
 

                                                              N. 76 Reg. Del.  

               DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

 

OGGETTO:                                 
 

    
 

L'anno duemiladiciannove, addì 20 del mese di giugno ore 12:30 nella sede comunale, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto 

la presidenza del Sindaco Maurizio De Nisi la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza 

ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario comunale Antonio 

Grutteria.  

Intervengono i Sigg.: 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

De Nisi Maurizio Sindaco Si 

Carchedi Antonio Assessore Si  

Caruso Bruno Giovanni Assessore Si  

Galati  Rosalba Assessore Si 

Bartucca Anna Assessore No 

PRESENTI: 4                         ASSENTI: 1 

Il Sindaco riconosciuta la legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

comunale a trattare il seguente argomento: 

OGGETTO: CAMPO SCUOLA 2019. ATTO DI INDIRIZZO.- 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO che: 

 

- annualmente l'Amministrazione Comunale organizza direttamente o con la collabo-

razione di associazioni, eventi e manifestazioni in particolari occasioni della vita asso-

ciativa della comunità filadelfiese. 

- occorre farsi interpreti della domanda dei cittadini che chiedono momenti di ag-

gregazione e socializzazione in qualsiasi periodo dell'anno. 

OGGETTO: CAMPO SCUOLA 2019. ATTO DI INDIRIZZO. 

COMUNE DI FILADELFIA 
 Provincia di Vibo Valentia 

 



- è intenzione di questa Amministrazione far sì che le iniziative seguano una logica di 

continuità con quanto deliberato ed organizzato nei precedenti anni, volendo così, 

nonostante la esiguità delle risorse finanziarie derivanti da significativi vincoli di spesa, 

porre le condizioni affinchè il comune non sia privo di quelle iniziative tanto apprez-

zate, condivise e partecipate dalla comunità tutta e dai cittadini dei comuni limitrofi 

che anche nel periodo estivo frequentano il nostro paese. 

 

CONSIDERATO CHE: 

-  con nota prot. n. 4018 del 17.06.2019 pervenuta a questo Comune a firma della Pres-

idente della Cooperativa Sociale VIBOSALUS, con sede  in Ionadi in via Gandhi III Trav. 

Snc, C.F. e P.I. 03186760793, sig.ra Luzza Lucia, sono stati richiesti i locali comunali per 

l'organizzazione del Campo-Scuola presso la struttura “Centro di Aggregazione Gio-

vanile” sito in via A. Jerocades di questo comune che la cooperativa andrà a realizzare 

dal 24 giugno al 19 luglio 2019; 

- i campi scuola sono attività ricreative e formativo–culturali volte a favorire l’aggrega-

zione e la socializzazione a sostegno del ruolo e delle funzioni svolte dalle istituzioni 

scolastiche e familiari e si pongono come iniziative a sostegno della famiglia in quanto 

si collocano all’interno del periodo di sospensione estiva delle lezioni, fornendo un 

ausilio concreto e immediato a numerose e diversificate realtà del territorio 

- il Campo Scuola in parola vedrà coinvolti circa 100 ragazzi di Filadelfia e zone limitrofe 

ed i costi saranno a carico dei partecipanti;  
 

RITENUTO, pertanto, necessario, al fine di accrescere e qualificare, attraverso attività lu-

diche e sportive, i momenti relazionali tra ragazzi, fornendo nello stesso tempo alle famiglie 

impegnate nell’attività lavorativa un valido supporto nella gestione dei propri figli, con-

cedere i locali comunali per l'organizzazione del Campo-Scuola presso la struttura “Centro 

di Aggregazione Giovanile” sita in via A. Jerocades, di questo comune che la cooperative 

andrà a realizzare dal 24 giugno al 19 luglio 2019; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 Marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di riordino della disci-

plina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffu-

sione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013), 

in materia di trattamento dei dati personali. 

 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267;  

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

Con votazione unanime, 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente: 



1. Di concedere alla Cooperativa Sociale VIBOSALUS, per la realizzazione del Campo 

Scuola nel periodo 24/06/2019 – 19/07/2019, l’utilizzo dei locali comunali  “Centro di 

Aggregazione Giovanile” e Campo Sportivo; 

2. Di demandare al Responsabile di servizio competente l’attuazione della presente De-

libera; 

3. Di trasmettere copia del presente atto alla predetta Cooperativa; 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed 

unanime votazione favorevole, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


